

Fragen und Antworten (2)

SASA 2020/VERSICHERUNGSLEISTUNGEN

Frage 1:

[Los Verschmutzung]

- Anzahl, Alter, Inhalt, Bauart (ein- oder doppelwandig) aller im Risikoperimeter vorhandenen unterirdischen Tanks
- Datum der letzten Dichtheitsprüfungen und deren Ergebnisse an unterirdischen Tanks
- Bestätigung, dass alle unterirdischen Tanks weniger als 30 Jahre alt sind

Antwort 1:

- Depot Bozen: 2 doppelwandige 25.000-Liter-Dieseltanks mit Lecksuchsystem (+ 1 ausgedienter Heizöltank);
Betriebshof Meran: 3 Kfz-Dieseltanks (2 x 15.000 Liter und 1 x 20.000 Liter), einkammrig in einer Stahlbetonkammer und ummanteltem Tank.
- Betriebshof Bozen: Überprüfung des Leckerkennungssystems 12.08.2020 (jährliche Überprüfung);
Depot Meran: Dichtheitsprüfungen werden am 15. Oktober 2020 durchgeführt (jährliche Inspektion).
- Es ist anzunehmen, dass das Alter dieser Tanks größer als 30 Jahre ist.

Frage 2:

[Los Unfallschutz]

Veröffentlichung der Schadensstatistiken der letzten fünf Jahre mit Angabe:

Datum des Ereignisses, geforderter Betrag, in Reserve gestellter Betrag, Status des Anspruchs, betroffene Deckung.

Antwort 2:

Das Schema wird neu veröffentlicht.

Frage 3:

- Veröffentlichung von Schadenstatistiken zu den Losen Nr. 3 und 8 mit genauer Angabe des Bezugszeitraums (Startdatum der Statistik - Enddatum der Beobachtung) und möglichst mit einem Zeithorizont von mindestens 5 Jahren sowie einer kurzen Beschreibung des Ereignisses und der betroffenen Teilgarantie;
- Aktuelle Brutto-Jahresprämie (komplett mit allen Anpassungen) und Name des scheidenden Versicherers in Bezug auf die Lose Nr. 3 und 8;
- Angabe der hervorstechenden Unterschiede (falls vorhanden) zwischen den Ausschreibungsspezifikationen und den auslaufenden Vorschriften für die Lose 3 und 8.

Antwort 3:

- Das Schema wird neu veröffentlicht.
- Die erforderlichen Informationen sind nicht verfügbar.
- Die erforderlichen Informationen sind nicht verfügbar.

22/12/2020

1-Anlage